
 



 



 



GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2024

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

BALANZADE COMPROBACIÓNDEL PERIODODE ENERO-JUNIO DE 2024.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT

DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

1 ACTIVO 86,668,252.00 45,218,573.86 308,178,137.28 311,871,863.44 82,974,525.84 45,218,573.86 D

1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL 1,476,116.57 - 253,420,343.05 250,819,318.05 4,077,141.57 - D

1.1.2.3.2
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR

COBRAR A CP
2,664,781.65 - - - 2,664,781.65 - D

1.1.2.3.9
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A

CP
14,774,903.30 - 54,722,794.23 61,017,545.39 8,480,152.14 - D

1.2.3.1.0 TERRENOS 7,820,358.71 - - - 7,820,358.71 - D

1.2.3.3.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 7,552,383.94 - - - 7,552,383.94 - D

1.2.4.1.1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 8,501,978.15 - - - 8,501,978.15 - D

1.2.4.1.2
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y

ESTANTERÍA
64,318.18 - - - 64,318.18 - D

1.2.4.1.3
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE

LA INFORMACIÓN
32,490,933.25 - - - 32,490,933.25 - D

1.2.4.1.9
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE

ADMINISTRACIÓN
449,029.44 - - - 449,029.44 - D

1.2.4.2.1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 5,445,545.85 - - - 5,445,545.85 - D

1.2.4.2.3 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 42,957.98 - - - 42,957.98 - D

1.2.4.2.9
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
80,284.06 - - - 80,284.06 - D

1.2.4.3.1 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 337,025.50 - - - 337,025.50 - D

1.2.4.3.2 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 389,644.08 - - - 389,644.08 - D

1.2.4.4.1 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,704,137.20 - - 35,000.00 2,669,137.20 - D

1.2.4.4.9 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE - - 35,000.00 - 35,000.00 - D

1.2.4.6.4

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,

CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

672,010.48 - - - 672,010.48 - D

1.2.4.6.5
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y

TELECOMUNICACIÓN
157,419.39 - - - 157,419.39 - D

1.2.4.6.6
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,

APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS
90,843.43 - - - 90,843.43 - D

1.2.4.6.7 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 12,797.05 - - - 12,797.05 - D

1.2.4.6.9 OTROS EQUIPOS 71,943.79 - - - 71,943.79 - D

1.2.5.2.3 DERECHOS 868,840.00 - - - 868,840.00 - D

1.2.6.1.2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICIOS NO

RESIDENCIALES
- 2,377,198.33 - - - 2,377,198.33 H
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2024

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

BALANZADE COMPROBACIÓNDEL PERIODODE ENERO-JUNIO DE 2024.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT

DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

1.2.6.3.1
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
- 33,817,165.17 - - - 33,817,165.17 H

1.2.6.3.2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
- 4,920,738.47 - - - 4,920,738.47 H

1.2.6.3.3
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO E

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
- 680,665.47 - - - 680,665.47 H

1.2.6.3.4
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE

TRANSPORTE
- 2,163,309.76 - - - 2,163,309.76 H

1.2.6.3.6
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA,

OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS
- 542,707.54 - - - 542,707.54 H

1.2.6.5.2
AMORTIZACIÓN ACUMULADAS DE PATENTES,

MARCAS Y DERECHOS
- 716,789.12 - - - 716,789.12 H

2 PASIVO - 19,263,343.11 456,036,906.63 452,221,986.80 - 15,448,423.28 H

2.1.1.2.1

DEUDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POR PAGAR A

CP

- 71,605.96 69,070.00 - - 2,535.96 H

2.1.1.5.1
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO
- 3,252,694.52 383,069,496.86 383,489,251.29 - 3,672,448.95 H

2.1.1.7.1
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A

CP
- 9,995,433.62 32,005,380.95 25,367,203.53 - 3,357,256.20 H

2.1.1.7.2
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL POR PAGAR A CP
- 1,977,064.33 6,330,731.84 6,099,291.46 - 1,745,623.95 H

2.1.1.7.9
OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR

PAGAR A CP
- 1,601,379.99 31,622,388.89 31,546,174.15 - 1,525,165.25 H

2.1.1.9.1 FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP - - - 1,250,000.00 - 1,250,000.00 H

2.1.1.9.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP - 2,365,164.69 2,939,838.09 4,470,066.37 - 3,895,392.97 H

3 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO - 22,186,335.03 471,197.45 592,391.12 - 22,307,528.70 H

3.1.2.0.0 DONACIONES DE CAPITAL - 36,461,052.68 - - - 36,461,052.68 H

3.2.1.0.0
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/

DESAHORRO)
- -10,346,769.28 350,003.78 10,696,773.06 - - H

3.2.2.0.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - -3,608,398.49 121,193.67 -10,104,381.94 - -13,833,974.10 H

3.2.5.1.0 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES - -319,549.88 - - - -319,549.88 H

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - - - 250,970,679.83 - 250,970,679.83 H

4.2.2.1.0 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES - - - 250,970,679.83 - 250,970,679.83 H

5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS - - 250,970,679.83 - 250,970,679.83 - D

5.2.1.1.0 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO - - 250,970,679.83 - 250,970,679.83 - D
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2024

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

BALANZADE COMPROBACIÓNDEL PERIODODE ENERO-JUNIO DE 2024.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT

DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 3,043,482.04 3,043,482.04 - - 3,043,482.04 3,043,482.04 D

7.7.5.1.0 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE) 3,043,482.04 - - - 3,043,482.04 - D

7.7.5.2.0 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER) - 3,043,482.04 - - - 3,043,482.04 H

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS - - 1,622,345,683.26 1,622,345,683.26 602,706,186.43 602,706,186.43 H

8.2.1.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO - - - 606,527,602.54 - 606,527,602.54 H

8.2.2.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER - - 610,889,427.04 259,507,340.56 351,382,086.48 - D

8.2.3.0.0 PRESUPUESTO MODIFICADO - - 8,183,240.61 4,361,824.50 - -3,821,416.11 H

8.2.4.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO - - 251,324,099.95 250,970,679.83 353,420.12 - D

8.2.5.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO - - 250,970,679.83 250,970,679.83 - - D

8.2.6.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO - - 250,970,679.83 250,007,556.00 963,123.83 - D

8.2.7.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO - - 250,007,556.00 - 250,007,556.00 - D

TOTAL 89,711,734.04 89,711,734.04 2,638,002,604.45 2,638,002,604.45 939,694,874.14 939,694,874.14
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2024

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.6.0.0- DEL PERIODODE ENERO-JUNIO DEL 2024.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

001 8.2.6.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIÓNORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-0311 001 12-FEB CLC 57
PAGO DE FINIQUITO POR RENUNCIA
VOLUNTARIA DEL C. DAVID HERRADA JACINTO

AEAAA0423 22940 67,254.93 67,254.93 E N

D-0312 001 12-FEB CLC 58
PAGO DE FINIQUITO JUBILACION CESANTIA Y
VEJEZ DEL C. ANDRES CARRASCO FELIPE

AEAAA0423 22941 86,435.00 153,689.93 E N

D-0313 001 12-FEB CLC 59
PAGO DE FINIQUITO POR JUBILACION CESANTIA
Y VEJEZ DEL C. JOSE RODRIGO RAMIREZ
WRIGTH

AEAAA0423 22942 79,351.88 233,041.81 E N

D-0314 001 12-FEB CLC 60
PAGO DE FINIQUITO POR JUBILACION CESANTIA
Y VEJEZ DEL C. AMOS UREÑA FERNANDO

AEAAA0423 22943 95,192.56 328,234.37 E N

D-0315 001 12-FEB CLC 61
PAGO DE FINIQUITO CESANTIA Y VEJEZ DEL C.
GALLARDO SALINAS DARIO

AEAAA0423 22944 106,845.64 435,080.01 E N

D-0316 001 12-FEB CLC 62
PAGO DE FINIQUITO CESANTIA Y VEJEZ DEL C.
ELPIDIO HERNANDEZ NUÑEZ

AEAAA0423 22945 110,175.42 545,255.43 E N

D-0317 001 12-FEB CLC 63
PAGO DE FINIQUITO RENUNCIA VOLUNTARIA
DEL C. GARCIA VASQUEZ RAYMUNDO

AEAAA0423 22946 96,583.89 641,839.32 E N

D-0318 001 12-FEB CLC 64
PAGO DE FINIQUITO RENUNCIA VOLUNTARIA
DEL C. JOSE GUADALUPE RAMIREZ SANCHEZ

AEAAA0423 22947 116,011.72 757,851.04 E N

D-0101
4

001 22-FEB CLC 57
PAGO DE FINIQUITO POR RENUNCIA
VOLUNTARIA DEL C. DAVID HERRADA JACINTO

AEAAA0423 22940 67,254.93 690,596.11 P N

D-01015 001 22-FEB CLC 58
PAGO DE FINIQUITO JUBILACION CESANTIA Y
VEJEZ DEL C. ANDRES CARRASCO FELIPE

AEAAA0423 22941 86,435.00 604,161.11 P N

D-01016 001 22-FEB CLC 59
PAGO DE FINIQUITO POR JUBILACION CESANTIA
Y VEJEZ DEL C. JOSE RODRIGO RAMIREZ
WRIGTH

AEAAA0423 22942 79,351.88 524,809.23 P N

D-01017 001 22-FEB CLC 60
PAGO DE FINIQUITO POR JUBILACION CESANTIA
Y VEJEZ DEL C. AMOS UREÑA FERNANDO

AEAAA0423 22943 95,192.56 429,616.67 P N

D-01018 001 22-FEB CLC 61
PAGO DE FINIQUITO CESANTIA Y VEJEZ DEL C.
GALLARDO SALINAS DARIO

AEAAA0423 22944 106,845.64 322,771.03 P N

D-01019 001 22-FEB CLC 62
PAGO DE FINIQUITO CESANTIA Y VEJEZ DEL C.
ELPIDIO HERNANDEZ NUÑEZ

AEAAA0423 22945 110,175.42 212,595.61 P N

D-0102
0

001 22-FEB CLC 63
PAGO DE FINIQUITO RENUNCIA VOLUNTARIA
DEL C. GARCIA VASQUEZ RAYMUNDO

AEAAA0423 22946 96,583.89 116,011.72 P N

D-01021 001 22-FEB CLC 64
PAGO DE FINIQUITO RENUNCIA VOLUNTARIA
DEL C. JOSE GUADALUPE RAMIREZ SANCHEZ

AEAAA0423 22947 116,011.72 0.00 P N

Subtotal 757,851.04 757,851.04

001 8.2.6.0.0.411.AEAAA0424 ASIGNACIÓNORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-078 001 07-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 6,187,242.88 6,187,242.88 E N

D-078 001 07-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 2,508,647.80 8,695,890.68 E N
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UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.6.0.0- DEL PERIODODE ENERO-JUNIO DEL 2024.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-078 001 07-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 934,600.02 9,630,490.70 E N

D-078 001 07-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 326,236.71 9,956,727.41 E N

D-079 001 07-ENE CLC 2 DESPENSA BASE AEAAA0424 191 19,887.33 9,976,614.74 E N

D-080 001 07-ENE CLC 4 DESPENSA CONFIANZA AEAAA0424 194 209,102.76 10,185,717.50 E N

D-081 001 07-ENE CLC 5 NOMINA CONTRATO AEAAA0424 195 59,449.80 10,245,167.30 E N

D-081 001 07-ENE CLC 5 NOMINA CONTRATO AEAAA0424 195 28,958.49 10,274,125.79 E N

D-081 001 07-ENE CLC 5 NOMINA CONTRATO AEAAA0424 195 11,214.50 10,285,340.29 E N

D-082 001 07-ENE CLC 6 DESPENSA CONTRATO AEAAA0424 198 9,079.00 10,294,419.29 E N

D-083 001 07-ENE CLC 7 NOMINA CONTATO CONFIANZA AEAAA0424 199 157,283.62 10,451,702.91 E N

D-083 001 07-ENE CLC 7 NOMINA CONTATO CONFIANZA AEAAA0424 199 59,468.29 10,511,171.20 E N

D-083 001 07-ENE CLC 7 NOMINA CONTATO CONFIANZA AEAAA0424 199 39,598.00 10,550,769.20 E N

D-084 001 07-ENE CLC 8 DESPENSA CONTRATO CONFIANZA AEAAA0424 201 23,832.18 10,574,601.38 E N

D-085 001 07-ENE CLC 9 NOMINA MMYS AEAAA0424 203 63,267.88 10,637,869.26 E N

D-085 001 07-ENE CLC 9 NOMINA MMYS AEAAA0424 203 26,232.00 10,664,101.26 E N

D-085 001 07-ENE CLC 9 NOMINA MMYS AEAAA0424 203 15,809.17 10,679,910.43 E N

D-086 001 07-ENE CLC 10 IMSS DICIEMBRE AEAAA0424 207 2,154,207.56 12,834,117.99 E N

D-086 001 07-ENE CLC 10 IMSS DICIEMBRE AEAAA0424 207 29,142.93 12,863,260.92 E N

D-086 001 07-ENE CLC 10 IMSS DICIEMBRE AEAAA0424 207 22,392.91 12,885,653.83 E N

D-086 001 07-ENE CLC 10 IMSS DICIEMBRE AEAAA0424 207 575,521.03 13,461,174.86 E N

D-086 001 07-ENE CLC 10 IMSS DICIEMBRE AEAAA0424 207 55,373.68 13,516,548.54 E N

D-087 001 07-ENE CLC 11 RCV 6 BIMESTRE AEAAA0424 209 3,386,413.56 16,902,962.10 E N

D-087 001 07-ENE CLC 11 RCV 6 BIMESTRE AEAAA0424 209 39,413.12 16,942,375.22 E N

D-087 001 07-ENE CLC 11 RCV 6 BIMESTRE AEAAA0424 209 29,079.18 16,971,454.40 E N

D-087 001 07-ENE CLC 11 RCV 6 BIMESTRE AEAAA0424 209 847,293.07 17,818,747.47 E N

D-087 001 07-ENE CLC 11 RCV 6 BIMESTRE AEAAA0424 209 75,128.38 17,893,875.85 E N

D-088 001 07-ENE CLC 12 INFONAVIT 6 BIMESTRE AEAAA0424 219 2,723,170.33 20,617,046.18 E N

D-088 001 07-ENE CLC 12 INFONAVIT 6 BIMESTRE AEAAA0424 219 31,575.99 20,648,622.17 E N

D-088 001 07-ENE CLC 12 INFONAVIT 6 BIMESTRE AEAAA0424 219 23,748.45 20,672,370.62 E N
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D-088 001 07-ENE CLC 12 INFONAVIT 6 BIMESTRE AEAAA0424 219 680,746.68 21,353,117.30 E N

D-088 001 07-ENE CLC 12 INFONAVIT 6 BIMESTRE AEAAA0424 219 60,421.83 21,413,539.13 E N

D-089 001 07-ENE GRAL 12400064263 3% SOBRE NOMINA 6 BIMESTRE AEAAA0424 294 1,669,180.12 23,082,719.25 E N

D-089 001 07-ENE GRAL 12400064263 3% SOBRE NOMINA 6 BIMESTRE AEAAA0424 294 19,033.92 23,101,753.17 E N

D-089 001 07-ENE GRAL 12400064263 3% SOBRE NOMINA 6 BIMESTRE AEAAA0424 294 13,863.00 23,115,616.17 E N

D-089 001 07-ENE GRAL 12400064263 3% SOBRE NOMINA 6 BIMESTRE AEAAA0424 294 433,905.00 23,549,521.17 E N

D-089 001 07-ENE GRAL 12400064263 3% SOBRE NOMINA 6 BIMESTRE AEAAA0424 294 37,040.41 23,586,561.58 E N

D-089 001 07-ENE GRAL 12400064263 3% SOBRE NOMINA 6 BIMESTRE AEAAA0424 294 9,439.55 23,596,001.13 E N

D-090 001 08-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 1,801,284.41 25,397,285.54 E N

D-090 001 08-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 686,831.91 26,084,117.45 E N

D-090 001 08-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 348,174.00 26,432,291.45 E N

D-090 001 08-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 73,462.50 26,505,753.95 E N

D-094 001 12-ENE CLC 18
PAGO DE BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA
DEL PERIODO 2023 BASE, RECURSO ESTATAL.

AEAAA0424 2081 3,000.00 26,508,753.95 E N

D-0164 001 15-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 6,187,242.88 20,321,511.07 P N

D-0164 001 15-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 2,508,647.80 17,812,863.27 P N

D-0164 001 15-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 934,600.02 16,878,263.25 P N

D-0164 001 15-ENE CLC 1 NOMINA BASE AEAAA0424 185 326,236.71 16,552,026.54 P N

D-0165 001 15-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 1,801,284.41 14,750,742.13 P N

D-0165 001 15-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 686,831.91 14,063,910.22 P N

D-0165 001 15-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 348,174.00 13,715,736.22 P N

D-0165 001 15-ENE CLC 3 NOMINA CONFIANZA AEAAA0424 192 73,462.50 13,642,273.72 P N

D-0166 001 15-ENE CLC 5 NOMINA CONTRATO AEAAA0424 195 59,449.80 13,582,823.92 P N

D-0166 001 15-ENE CLC 5 NOMINA CONTRATO AEAAA0424 195 28,958.49 13,553,865.43 P N

D-0166 001 15-ENE CLC 5 NOMINA CONTRATO AEAAA0424 195 11,214.50 13,542,650.93 P N

D-0167 001 15-ENE CLC 7 NOMINA CONTATO CONFIANZA AEAAA0424 199 157,283.62 13,385,367.31 P N

D-0167 001 15-ENE CLC 7 NOMINA CONTATO CONFIANZA AEAAA0424 199 59,468.29 13,325,899.02 P N

D-0167 001 15-ENE CLC 7 NOMINA CONTATO CONFIANZA AEAAA0424 199 39,598.00 13,286,301.02 P N
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PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-41/ABRI/
2024

CPSP-41/ABRI/2024 AEAAA0424 175938 9,450.00 -21,984,619.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-42/ABRI
/2024

CPSP-42/ABRI/2024 AEAAA0424 175963 9,450.00 -21,994,069.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-43/ABRI
/2024

CPSP-43/ABRI/2024 AEAAA0424 175964 9,450.00 -22,003,519.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-44/ABRI
/2024

CPSP-44/ABRI/2024 AEAAA0424 175965 9,450.00 -22,012,969.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-46/ABRI
/2024

CPSP-46/ABRI/2024 AEAAA0424 175966 9,450.00 -22,022,419.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-47/ABRI
/2024

CPSP-47/ABRI/2024 AEAAA0424 175967 9,450.00 -22,031,869.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-48/ABRI
/2024

CPSP-48/ABRI/2024 AEAAA0424 175968 9,450.00 -22,041,319.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-49/ABRI
/2024

CPSP-49/ABRI/2024 AEAAA0424 175969 9,450.00
-22,050,769.0

6
P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-50/ABRI
/2024

CPSP-50/ABRI/2024 AEAAA0424 175970 9,450.00 -22,060,219.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-51/ABRI/
2024

CPSP-51/ABRI/2024 AEAAA0424 175971 9,450.00
-22,069,669.0

6
P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-52/ABRI
/2024

CPSP-52/ABRI/2024 AEAAA0424 175972 9,450.00 -22,079,119.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-53/ABRI
/2024

CPSP-53/ABRI/2024 AEAAA0424 175973 9,450.00
-22,088,569.0

6
P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-54/ABRI
/2024

CPSP-54/ABRI/2024 AEAAA0424 175974 9,450.00 -22,098,019.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-55/ABRI
/2024

CPSP-55/ABRI/2024 AEAAA0424 175975 9,450.00 -22,107,469.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-56/ABRI
/2024

CPSP-56/ABRI/2024 AEAAA0424 175976 9,450.00 -22,116,919.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-57/ABRI
/2024

CPSP-57/ABRI/2024 AEAAA0424 175977 9,450.00 -22,126,369.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-58/ABRI
/2024

CPSP-58/ABRI/2024 AEAAA0424 175978 9,450.00 -22,135,819.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-59/ABRI
/2024

CPSP-59/ABRI/2024 AEAAA0424 175979 9,450.00 -22,145,269.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-60/ABRI
/2024

CPSP-60/ABRI/2024 AEAAA0424 175980 9,450.00 -22,154,719.06 P N

D-0534 001 10-MAY GRAL
CPSP-45/ABRI
/2024

ASESORIA Y SOPORTE TECNICO Y DE
INVESTIGACION

AEAAA0424 176046 9,450.00 -22,164,169.06 P N

3669 - Página 93/135 07/08/2024 - 12:04:11



GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2024

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.6.0.0- DEL PERIODODE ENERO-JUNIO DEL 2024.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0120

0
001 28-JUN CLC 381

PAGO DE NÓMINA DEL PERSONAL DE BASE
CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA
DE JUNIO 2024

AEAAA0424 279599 2,520,715.44 1,299,065.32 P N

D-0120

0
001 28-JUN CLC 381

PAGO DE NÓMINA DEL PERSONAL DE BASE
CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA
DE JUNIO 2024

AEAAA0424 279599 335,941.49 963,123.83 P N

Subtotal 221,455,049.37 249,304,657.45

Total 250,970,679.83 250,007,556.00
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UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO

DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO

DE OAXACA

PLANDE CUENTAS

CUENTA NOMBRE NATURALEZA UE

8.2.6.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO Deudora

8.2.6.0.0.411 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO Deudora

8.2.6.0.0.411.AALAA0123 ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO Deudora 001

8.2.6.0.0.411.AALAA0124 ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO Deudora 001

8.2.6.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN Deudora 001

8.2.6.0.0.411.AEAAA0424 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN Deudora 001

8.2.6.0.0.411.BEBFZ5523
PROGRAMA PARA LA ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA

SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD
Deudora 001

8.2.6.0.0.442 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Deudora

8.2.6.0.0.442.AEAAA0424 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN Deudora 001

8.2.6.0.0.511 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA Deudora

8.2.6.0.0.511.BEBFZ5523
PROGRAMA PARA LA ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA

SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD
Deudora 001

8.2.6.0.0.515 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Deudora

8.2.6.0.0.515.AEAAA0424 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN Deudora 001

8.2.6.0.0.515.BEBFZ5523
PROGRAMA PARA LA ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA

SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD
Deudora 001

8.2.6.0.0.521 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES Deudora

8.2.6.0.0.521.BEBFZ5523
PROGRAMA PARA LA ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA

SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD
Deudora 001
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UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PÓLIZA CONTABLE

ORD - ORDEN / FE

Concepto

PAGODENÓMINADEL PERSONALDEMANDOSMEDIOS Y SUPERIORES
CORRESPONDIENTE A LA PRIMERAQUINCENADE JUNIO DOSMIL
VEINTICUATRO, RECURSO ESTATAL

DATOSDE LA POLIZA

FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

05/06/2024 MASTERSCG D-093 E A

Ejercicio CLC Ori CLC Vin CVE FINANC

2024 329 329 AEAAA0424

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.6.0.0 PRESUPUESTODE EGRESOS EJERCIDO

8.2.6.0.0.411.AEAAA0424
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
63,267.88 474 329 CLC

8.2.6.0.0.411.AEAAA0424
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
26,232.00 474 329 CLC

8.2.6.0.0.411.AEAAA0424
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
15,809.17 474 329 CLC

8.2.5.0.0 PRESUPUESTODE EGRESOSDEVENGADO

8.2.5.0.0.411.AEAAA0424
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
63,267.88 474 329 CLC

8.2.5.0.0.411.AEAAA0424
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
26,232.00 474 329 CLC

8.2.5.0.0.411.AEAAA0424
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
15,809.17 474 329 CLC

SUMAS IGUALES $105,309.05 $105,309.05
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